

JAHRGANG 2022

0,75 l

GEBIETSWEINE

2210	VON HERZEN		9,50 €
	Cabernet blanc, Sauvignier gris & Muscaris		12,66 €/l
	(Alk.: 11,5 % * Säure: 7,4 g/l * Süße: 11,9 g/l)		
221	TORNADO	trocken	9,50 €
	Spätburgunder Rosé		12,66 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 4,6 g/l * Süße: 3,1 g/l)		
222	MITTELRHEIN Riesling	trocken	9,50 €
			12,66 €/l
	(Alk.: 12,0 % * Säure: 7,9 g/l * Süße: 4,5 g/l)		
227	MITTELRHEIN Riesling	feinherb	9,50 €
			12,66 €/l
	(Alk.: 10,5 % * Säure: 6,9 g/l * Süße: 19,1 g/l)		

ORTSWEINE

223	SCHIEFERTANZ	trocken	12,50 €
	Bacharacher Riesling		16,66 €/l
	(Alk.: 11,0 % * Säure: 8,0 g/l * Süße: 7,6 g/l)		
224	WOLFSTANZ	trocken	12,50 €
	Bacharacher Riesling		16,66 €/l
	(Alk.: 11,5 % * Säure: 6,8 g/l * Süße: 4,7 g/l)		

LAGENWEINE

225	Oberwesel Oelsberg	trocken	16,50 €
	Riesling		22,00 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 6,4 g/l * Süße: 4,1 g/l)		
226	Bacharach	trocken	16,50 €
	Kloster Fürstental		22,00 €/l
	Riesling		
	(Alk.: 12,0 % * Säure: 7,5 g/l * Süße: 8,1 g/l)		

PREMIUM LAGENWEIN

2013	SCHIEFERKRAFT	trocken	21,50 €
	2020 Riesling trocken		28,66 €/l
	(Alk.: 12,0 % * Säure: 7,4 g/l * Süße: 8,7 g/l)		

JAHRGANG 2021

0,75/0,5 l

212	MITTELRHEIN Riesling	trocken	9,50 €
			12,66 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 8,0 g/l * Süße: 5,3 g/l * 0,75l)		
213	Kloster Fürstental Kabinett trocken		11,50 €
	Bacharacher Riesling		15,33 €/l
	(Alk.: 11,0 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 8,4 g/l * 0,75l)		
	Meininger's BEST OF RIESLING: 89 Punkte		
215	Oelsberg Spätlese	trocken	15,50 €
	Oberweseler Riesling Alte Reben		20,66 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 7,9 g/l * Süße: 5,4 g/l * 0,75l)		
	ECOWINNER GOLD		
216	Kloster Fürstental Spätlese trocken		15,50 €
	Bacharacher Riesling Alte Reben		20,66 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 8,0 g/l * Süße: 7,3 g/l * 0,75l)		
217	MITTELRHEIN Riesling	feinherb	9,50 €
			12,66 €/l
	(Alk.: 10,5 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 16,8 g/l * 0,75l)		
218	Kloster Fürstental Spätlese feinherb		15,50 €
	Bacharacher Riesling		20,66 €/l
	(Alk.: 11,0 % * Säure: 8,0 g/l * Süße: 22,6 g/l * 0,75l)		
	FALSTAFF Weinguide: 91 Punkte		
219	Fürstenberg Spätlese	fruchtsüß	9,80 €
	Oberdiebacher Riesling * 0,5 l		19,60 €/l
	(Alk.: 8,5 % * Säure: 8,7 g/l * Süße: 66,2 g/l)		
	FALSTAFF Weinguide: 90 Punkte		

EDELSÜSS

0,5 l

1812	Fürstenberg Auslese		24,00 €
	2018 Oberdiebacher Riesling		48,00 €/l
	(Alk.: 7,5 % * Säure: 6,5 g/l * Süße: 91 g/l)		
1711	Kloster Fürstental Auslese		24,00 €
	2017 Bacharacher Riesling		48,00 €/l
	(Alk.: 8,0 % * Säure: 9 g/l * Süße: 98 g/l)		

JAHRGANG 2020

0,75 l

202	MITTELRHEIN Riesling	trocken	9,50 €
			12,66 €/l
	(Alk.: 12,0 % * Säure: 7,0 g/l * Süße: 6,3 g/l)		
203	Kloster Fürstental Kabinett trocken		11,50 €
	Bacharacher Riesling		15,33 €/l
	(Alk.: 11,0 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 7,5 g/l)		
208	Oelsberg Spätlese	feinherb	15,00 €
	Oberweseler Riesling		20,66 €/l
	(Alk.: 11,5 % * Säure: 7,1 g/l * Süße: 19,1 g/l)		
209	Fürstenberg Kabinett	fruchtsüß	9,80 €
	Oberdiebacher Riesling		13,06 €/l
	(Alk.: 10,0 % * Säure: 8,0 g/l * Süße: 45,1 g/l)		

ROTWEIN

0,75 l

Nach einem Jahr Lagerung im Hunsrück-Eichenfass unfiltriert abgefüllt – klar, elegant und einzigartig.

2012	Spätburgunder Rotwein	trocken	16,50 €
	2020 Qualitätswein		22,00 €/l
	(Alk.: 12,5 % * Säure: 5,5 g/l * Süße: 0,2 g/l)		

SEKT • SECCO

0,75 l

In eigener Versektung hergestellt und nach traditioneller Flaschengärung und einem langen Hefelager von Hand abgerüttelt. ...fragen Sie auch nach unseren Sekten in der Magnumflasche!

21	2018 Riesling Sekt	brut	16,00 €
	45 Monate Hefelager		21,33 €/l
22	2019 Rosé Sekt	brut	15,50 €
	vom Spätburgunder		20,66 €/l
	25 Monate Hefelager		

ZART VERPERLT MIT FEINER SÜBE:

30	Kauer Secco		9,50 €
	vom Riesling * 10,5 % vol.		12,66 €/l
31	Rosé Secco		9,50 €
	vom Spätburgunder * 10,0 % vol.		12,66 €/l

TRESTER

0,35 l

- 40 Trester vom Riesling 14,00 €**
gebrannt aus unseren besten Trestern und im
neuen Holzfass aus Hunsrück-Eiche gelagert (42 % vol. Alk.) 40,00 €/l
- 41 Kräuter-Trester vom Riesling mit Honig 15,80 €**
Unser Trester verfeinert mit Kräutern & Honig (42 % vol. Alk.) 45,14 €/l

MAGNUMFLASCHEN

1,5 l

...mit Sonderetiketten und im Präsentkarton verpackt

- M1 2020 Oberwesel Oelsberg trocken 32,00 €**
Riesling Spätlese Alte Reben 21,33 €/l
- M2 2015 Oberwesel Oelsberg trocken 32,00 €**
Riesling Spätlese Alte Reben 21,33 €/l
- M3 2015 Oberwesel Oelsberg feinherb 32,00 €**
Riesling Spätlese Alte Reben 21,33 €/l

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

Alle Preise sind Bruttopreise inkl. Mehrwertsteuer, Sektsteuer, Glas und Verpackung ab Bacharach. Zahlung innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Unsere Bankverbindung

Weingut Dr. Kauer GbR, Sparkasse Rhein Hunsrück
IBAN: DE09 5605 1790 0002 2069 69 BIC: MALADE51SIM

Versand: Bei Bestellungen berechnen wir folgende Verpackungs- und Frachtkostenanteile innerhalb Deutschlands (ausgenommen Magnumflaschen und dt. Inseln): Je Karton mit 6 Fl. (0,75 l Fl.): 9,00 € ; mit 12 Fl. (0,75 l Fl.): 11,00 €. **Versandkostenfrei ab einem Warenwert von 300€.**

Infos zu AGB, Datenschutz und Widerruf finden Sie auf unserer Website: www.weingut-dr-kauer.de. Mit Erscheinen dieses Angebots (Frühjahr 2023) verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Weingut des Jahres am Mittelrhein
VINUM Weinguide 2021

Vinum
WEINGUIDE
DEUTSCHLAND

ÖFFNUNGSZEITEN

im Sommer

Von Ostern bis Oktober haben wir Do-Sa von 11-17 Uhr geöffnet. Sonn- und Feiertags geschlossen.

Mit dem Jahrgang 2022 passen wir unser Sortiment dem künftigen Herkunftssystem an:

Premium Lagenweine

SCHIEFERKRAFT

Die besten Lagenweine eines Jahrgangs, nach einem Jahr Hefelager abgefüllt mit hohem Lagerpotenzial.

Lagenweine

KLOSTER FÜRSTENTAL · OELSBERG · FÜRSTENBERG

Sie spiegeln die Einzigartigkeit ihrer Lage besonders wieder. Kraftvoll & charakterstark. Die perfekten Essensbegleiter.

Ortsweine

WOLFSTANZ · SCHIEFERTANZ

Leicht, verspielt und vom Schiefer geprägt, tänzeln diese Weine auf der Zunge - bei maximal 11,5 % vol. Alkohol.

Gebietsweine

MITTELRHEIN RIESLING TORNADO · VON HERZEN

Unsere Basis - für den optimalen Einstieg in die Welt der Kauer-Weine.



DE-ÖKO-039
Deutsche Landwirtschaft



DR. KAUER

ANGEBOT

Frühjahr 2023

**ÖKOLOGISCHER WEINBAU
MITTELRHEIN**



Weingut Dr. Kauer GbR
Dr. Randolph & Anne Kauer
Mainzer Str. 21
55422 BACHARACH

Tel.: 06743/2272 Fax: 06743/93661

www.weingut-dr-kauer.de
info@weingut-dr-kauer.de

